Πᾶσα οὖν κακία ἐξ αὐτῶν ἐπενοήθη, καὶ τὰ ἀκαθάρτα πάθη· καὶ προσβάλλειν μὲν τῷ ἀνθρώπῳ συγχωρήθησαν, βιάζεσθαι δὲ τίνα οὐκ ἰσχύουσιν· ἐν ἡμῖν γάρ ἐστι δέξασθαι τὴν προσβολήν, καὶ μὴ δέξασθαι· διδὲ τῷ διαβόλῳ, καὶ τοῖς δαίμοσιν αὐτοῦ ἠτοίμασται (57) τὸ πῦρ τὸ αἰσθητόν, καὶ ἡ κόλασις αἰώνιος, καὶ τοῖς ἐπομένους αὐτοῦ.

inextinguibilis ignis paratus est, ac supplicium æternum⁶²; illisque item qui ipsam ducem sequuntur.

Χρὴ δὲ γινώσκειν, ὅτι ὅπερ ἐστὶ τοῖς ἀνθρώποις ὁ θάνατος, τοῦτο τοῖς ἀγγέλοις ἡ ἐκπτώσις. Μετὰ γάρ τὴν ἐκπτώσιν, οὐκ ἔστιν αὐτοῖς μετάνοια, ὥσπερ οὐδὲ τοῖς ἀνθρώποις μετὰ τὸν θάνατον.

⁶⁰ Job i, 12. ⁶¹ Marc. v, 13. ⁶² Vide Jambl. *De myst.* sect. 4, cap. 11. ⁶³ Matth. xiv, 41. ⁶⁴ Nemes. *De nat. hom.*, c. 1.

NOTÆ.

sunt: utrosque vero sordidis corporibus aereis vestiti, esseque ad omnigenas sensuum voluptates proclives. Homilias quasdam Chrysostomus habuit adversus eos, qui, ut ante Tertullianum, ex gentiliū opinione tenebant, animas eorum qui crudeli morte perierant, in dæmones evadere. Sed et Patres aliquando asserunt dæmones nidosos victimarum quæ sibi offerebantur ligurire, ac si iis pascerentur, necnon impuris affectionibus delectari. Sic Theologus, orat. 19 et 38; sic Chrysostomus, orat. 2 in S. Babyloniam; sic Basilium in cap. 1 Isaiæ: Δαίμοσι μὲν γὰρ διὰ τὸ φιλήδονον καὶ ἐμπαθὲς, inquit, αἱ θυσίαι φέρουσι τίνα ἡδονὴν καὶ χρεῖαν· Dæmonibus enim, quod appetentes sint voluptatum, pessimisque tangantur affectibus, istiusmodi victimæ non nihil afferunt voluptatis et utilitatis, harum dum incenduntur suffitu, necnon exhalatione adusti sanguinis, qui subtili ejusmodi extenuatione, εἰς σύστασιν αὐτῶν ἀναλαμβάνομένου, ad eorum consistentiam assumuntur. Ὅλοι γὰρ δι' ὧν τρέφονται τοῖς ἀμφοῖς· Toti enim per totum vaporibus aluntur. Idem repetit in cap. 10. Quocirca Græci recentiores dæmones corporibus, tenuibus quidem, sed obscenis sordidisque obsitos propter ipsorum peccatum tenent, ut vim ignis æterni experiantur. Hoc Ecclesiæ suæ veluti nomine testatus est Marcus Ephesius in oratione 2, quam Ferrariz ad concilium habuit: Τοὺς δαίμονας δὲ verba sunt Eugenicī) ἡμεῖς οὐκ ἀπολήψασθαι μάλ-

Nihil dæmones possunt nisi Deo permittente. — Quocirca nullam adversus quemquam potestatem habent, nisi quæ ipsis a Deo certis de causis concedatur; quemadmodum accidit in Job⁶⁰, et porcis illis de quibus in Evangelio fit mentio⁶¹. Potestate autem sibi a Deo facta, viribus valent, immutanturque, et transformando se quamlibet voluerint speciem obijciunt.

Quo pacto angeli prædicunt futura. — Ac quidem futura, nec angeli Dei noverunt, nec dæmones; tamen prædicunt: angeli nempe, Deo ipsis detegente ac prænuntiante mandante. Quo fit ut quæ ab ipsis prædicuntur, omnia eveniant. Quin et dæmones quoque prædicunt; interdum scilicet, quia ea quæ procul geruntur, cernunt; interdum sola conjectatione: undo et sæpe mentiuntur, nec fides illis est adhibenda, etiamsi, eo quo diximus modo, sæpe vera dicant. Quin Scripturas quoque intelligunt.